
第１表 平成２６年３月高校新卒者の地域別求人・求職・就職内定状況 （平成25年11月末現在）

　求人数 　求職者数 　就職内定者数 　求人倍率 　就職内定率

前年比増減 男女計 前年比増減 うち男子 前年比増減 うち女子 前年比増減 男女計 前年比増減 うち男子 前年比増減 うち女子 前年比増減 前年差 男女計 前年差 うち男子 前年差 うち女子 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

(207,131) (174,830) (100,942) (73,888) (132,583) (80,007) (52,576) (1.18) (75.8) (79.3) (71.2)

計 237,506 14.7 170,953 △2.2 98,821 △2.1 72,132 △2.4 135,412 2.1 81,293 1.6 54,119 2.9 1.39 0.21 79.2 3.4 82.3 3.0 75.0 3.8

(7,825) (8,851) (4,400) (4,451) (5,364) (2,933) (2,431) (0.88) (60.6) (66.7) (54.6)

北海道 10,583 35.2 8,527 △3.7 4,176 △5.1 4,351 △2.2 5,788 7.9 3,103 5.8 2,685 10.4 1.24 0.36 67.9 7.3 74.3 7.6 61.7 7.1

(23,384) (22,322) (12,709) (9,613) (17,690) (10,391) (7,299) (1.05) (79.2) (81.8) (75.9)

東　北 27,726 18.6 21,340 △4.4 12,255 △3.6 9,085 △5.5 17,544 △0.8 10,347 △0.4 7,197 △1.4 1.30 0.25 82.2 3.0 84.4 2.6 79.2 3.3

(26,916) (24,285) (13,900) (10,385) (17,920) (10,696) (7,224) (1.11) (73.8) (76.9) (69.6)

関　東 30,645 13.9 24,068 △0.9 13,679 △1.6 10,389 0.0 18,604 3.8 11,006 2.9 7,598 5.2 1.27 0.16 77.3 3.5 80.5 3.6 73.1 3.5

(27,666) (11,007) (6,468) (4,539) (7,089) (4,330) (2,759) (2.51) (64.4) (66.9) (60.8)

京　浜 32,524 17.6 11,025 0.2 6,464 △0.1 4,561 0.5 7,386 4.2 4,489 3.7 2,897 5.0 2.95 0.44 67.0 2.6 69.4 2.5 63.5 2.7

(8,715) (7,745) (4,540) (3,205) (6,180) (3,713) (2,467) (1.13) (79.8) (81.8) (77.0)

甲信越 10,204 17.1 7,955 2.7 4,720 4.0 3,235 0.9 6,531 5.7 3,953 6.5 2,578 4.5 1.28 0.15 82.1 2.3 83.8 2.0 79.7 2.7

(7,437) (5,535) (3,282) (2,253) (4,795) (2,909) (1,886) (1.34) (86.6) (88.6) (83.7)

北　陸 8,448 13.6 5,610 1.4 3,316 1.0 2,294 1.8 4,953 3.3 2,993 2.9 1,960 3.9 1.51 0.17 88.3 1.7 90.3 1.7 85.4 1.7

(34,684) (25,583) (14,865) (10,718) (21,213) (12,832) (8,381) (1.36) (82.9) (86.3) (78.2)

東　海 37,489 8.1 25,140 △1.7 14,592 △1.8 10,548 △1.6 21,623 1.9 12,858 0.2 8,765 4.6 1.49 0.13 86.0 3.1 88.1 1.8 83.1 4.9

(4,516) (5,369) (3,098) (2,271) (3,904) (2,369) (1,535) (0.84) (72.7) (76.5) (67.6)

近　畿 4,983 10.3 5,267 △1.9 3,014 △2.7 2,253 △0.8 3,949 1.2 2,351 △0.8 1,598 4.1 0.95 0.11 75.0 2.3 78.0 1.5 70.9 3.3

(22,094) (15,790) (9,481) (6,309) (11,650) (7,427) (4,223) (1.40) (73.8) (78.3) (66.9)

京阪神 25,039 13.3 15,452 △2.1 9,457 △0.3 5,995 △5.0 11,980 2.8 7,731 4.1 4,249 0.6 1.62 0.22 77.5 3.7 81.7 3.4 70.9 4.0

(2,507) (2,638) (1,538) (1,100) (2,003) (1,175) (828) (0.95) (75.9) (76.4) (75.3)

山　陰 2,916 16.3 2,456 △6.9 1,491 △3.1 965 △12.3 2,037 1.7 1,237 5.3 800 △3.4 1.19 0.24 82.9 7.0 83.0 6.6 82.9 7.6

(11,818) (9,921) (6,152) (3,769) (7,974) (5,169) (2,805) (1.19) (80.4) (84.0) (74.4)

山　陽 13,145 11.2 9,797 △1.2 6,033 △1.9 3,764 △0.1 8,119 1.8 5,192 0.4 2,927 4.3 1.34 0.15 82.9 2.5 86.1 2.1 77.8 3.4

(6,953) (6,622) (3,869) (2,753) (5,173) (3,144) (2,029) (1.05) (78.1) (81.3) (73.7)

四　国 8,000 15.1 6,343 △4.2 3,784 △2.2 2,559 △7.0 5,145 △0.5 3,173 0.9 1,972 △2.8 1.26 0.21 81.1 3.0 83.9 2.6 77.1 3.4

(11,349) (13,124) (7,519) (5,605) (9,678) (5,930) (3,748) (0.86) (73.7) (78.9) (66.9)

北九州 12,681 11.7 12,528 △4.5 7,085 △5.8 5,443 △2.9 9,805 1.3 5,909 △0.4 3,896 3.9 1.01 0.15 78.3 4.6 83.4 4.5 71.6 4.7

(11,267) (16,038) (9,121) (6,917) (11,950) (6,989) (4,961) (0.70) (74.5) (76.6) (71.7)

南九州 13,123 16.5 15,445 △3.7 8,755 △4.0 6,690 △3.3 11,948 0.0 6,951 △0.5 4,997 0.7 0.85 0.15 77.4 2.9 79.4 2.8 74.7 3.0

注2 地域区分は次のとおりである。

注3 （ ）内は、前年同期における状況である。

第２表 平成２６年３月中学新卒者の求人・求職状況 （平成25年11月末現在）

　求人数 　求職者数 　求人倍率

前年比増減 男女計 前年比増減 うち男子 前年比増減 うち女子 前年比増減 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ

計 (816) (1,654) (1,200) (454) (0.49)

1,089 33.5 1,434 △13.3 1,052 △12.3 382 △15.9 0.76 0.27

注2 （ ）内は、前年同期における状況である。

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。

東北（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島）、関東（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉）、京浜（東京、神奈川）、甲信越（新潟、山梨、長野）、北陸（富山、石川、福井）、東海（岐阜、静岡、愛知、三重）、
近畿（滋賀、奈良、和歌山）、京阪神（京都、大阪、兵庫）、山陰（鳥取、島根）、山陽（岡山、広島、山口）、四国（徳島、香川、愛媛、高知）、北九州（福岡、佐賀、長崎）、南九州（熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄）
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